
Openstellingsbesluit bestuurlijke ondersteuning regionale regietafels 

Spreidingswet 2025 

Gedeputeerde staten van Zuid-Holland; 

  

Gelet op de artikelen 5, 6 en 7 van de Subsidieregeling bestuurlijke ondersteuning regionale regietafels 

Spreidingswet; 

  

  

Besluiten vast te stellen, de volgende regeling: 

  

Openstellingsbesluit bestuurlijke ondersteuning regionale regietafels Spreidingswet 2025 

Artikel 1 Openstelling kalenderjaar 2025 
Subsidie als bedoeld in artikel 2 van Subsidieregeling bestuurlijke ondersteuning regionale regietafels 

Spreidingswet voor kalenderjaar 2025 kan worden aangevraagd met ingang van 10 juni tot en met 31 

december 2025. 

Artikel 2 Subsidieplafond 
Het subsidieplafond als bedoeld in artikel 5 van de Subsidieregeling bestuurlijke ondersteuning regio- 

nale regietafels Spreidingswet voor aanvragen welke betrekking hebben op het kalenderjaar 2025 be- 

draagt: 

a. € 1.000.000,- voor aanvragen van subsidie als bedoeld in artikel 2, eerste lid onder a van de Sub- 

sidieregeling bestuurlijke ondersteuning regionale regietafel Spreidingswet; 

b. € 250.000,- voor aanvragen van subsidie als bedoeld in artikel 2, eerste lid onder b van de Subsi- 

dieregeling bestuurlijke ondersteuning regionale regietafel Spreidingswet. 

Artikel 3 Subsidiehoogte 
1. De hoogte van de subsidie als bedoeld artikel 2, eerste lid onder a van de Subsidieregeling be- 

stuurlijke ondersteuning regionale regietafels Spreidingswet bedraagt voor het kalenderjaar 2025: 

100% van de subsidiabele kosten met een maximum € 200.000,-- per regio. 

2. De hoogte van de subsidie als bedoeld artikel 2, eerste lid onder b van de Subsidieregeling be- 

stuurlijke ondersteuning regionale regietafels Spreidingswet bedraagt voor het kalenderjaar 2025: 

100% van de subsidiabele kosten, met een maximum van € 50.000,-- per regio. 

Artikel 4 Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het Provinciaal Blad 

waarin het wordt geplaatst. 

Artikel 5 Citeertitel 
Dit besluit wordt aangehaald als: Openstellingsbesluit bestuurlijke ondersteuning regionale regietafels 

Spreidingswet 2025. 

Den Haag, 27 mei 2025 

Gedeputeerde Staten van Zuid-Holland 

drs. M.J.A. van Bijnen MBA, secretaris 

mr. A.W. Kolff, voorzitter 

Nr. 9386 

PROVINCIAAL BLAD 11 juni 

2025 

Officiële uitgave van de provincie Zuid-Holland 

Provinciaal blad 2025 nr. 9386 11 juni 2025 1 


